別記様式第１号（第６条関係）

令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
高畠町長　髙　梨　忠　博　　殿
	【申請者】

	住所

	氏名

	電話番号

令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
	１
	対象住宅等の概要
	所在地
	高畠町

	建物用途
	□　住宅（空き家含む）　□　併用住宅　□その他

	他助成の有無
	無し　　・　有り（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２
	工事区分
	□
□
□
□
	寒さ対策・断熱化
バリアフリー化
克雪化
県産木材使用
	（別表第１）（別表第２）
（別表第３）
（別表第４）
	基準点
の合計
	点

	３
	世帯区分
	□ 一般世帯　　□ 移住世帯　　□ 新婚世帯　　□ 子育て世帯

	４
	対象工事等金額
	　　　　　　　　　　　　円
	【町記入欄】
補助対象額　　　　　　　　千円

	５
	町内建築業者
	住所
	高畠町

	名称

	氏名

	４
	施行（予定）期間
	令和　　　年　　　月　　　日　　～　　令和　　　年　　　月　　　日

	５
	添付書類等
	□　工事点数算出表（様式第2号）
	□　契約書
	□　工事図面

	□　見積（内訳）書等
	□　工事着手前の写真
	□　カタログ

	□　位置図及び配置図
	□　その他（県産木材証明書等　　　　　　）

【納税閲覧の承諾】
高畠町住宅リフォーム支援事業助成金を利用するため、町担当職員が申請者及び世帯員全ての者並びに町内建築事業者の住所記録の状況、町税等の納付状況及び町の他の助成制度の適用状況等について確認すること承諾します。
	承諾者氏名
	住所
	印鑑
	【税務課確認欄】

	〔申請者〕

	未納の有無(世帯員含)
【　無　・　有　】

	〔町内建築業者〕
	高畠町

	未納の有無
【　無　・　有　】

[bookmark: Y2]別記様式第２号（第６条関係）

高畠町住宅リフォーム支援事業工事基準点数算出表
	区分
	番号
	工　事　内　容
	基準点
	数量
	工事点

	寒さ対策・断熱化
	１－１
	○やまがた省エネ健康住宅の認証を受けた改修工事
	10点/工事
	工事
	点

	１－２
	○外部に面する住宅の開口部に下記の基準を満たす建具を設置する工事
	5点/箇所
	箇所
	点

		該
当
	工事の
種別
	窓等
の数
	仕様（建具とガラス又は製品名）
又は製品名
	熱貫流率Ｕ※
(W/㎡･K)
	基準値
	確
認
欄

	□
	外窓
交換

	3.5以下
	□

	□

	□
	内窓
設置

	―
	複層
ガラス
入り
	□

	□

	□
	ドア
交換

	3.5以下
	□

	□

		※熱貫流率Ｕを製品カタログ又は参考資料で確認し、該当箇所にマーカーを引く等示したうえで
記入してください。

	１－３
	○熱交換換気システムを設置する工事
	4点/箇所
	箇所
	点

	１－４
	○住宅の既存部分の外気と接する外壁、天井、床等に下記の基準を満たす断熱材を使用する工事
	2点/㎡
	㎡
	点

		該
当
	改修
箇所
	断熱材の種類
又は製品名
	厚さ
(mm)
	熱伝導率※
(W/m･K)
	熱抵抗値Ｒ
(㎡･K/W)
	基準値
	確
認
欄

	□
	屋根

	4.6以上
	□

	□
	天井

	4.0以上
	□

	□
	外壁

	2.2以上
	□

	□
	床

	3.3以上
	□

	□
	基礎

	1.7以上
	□

	※熱伝導率を製品カタログ又は参考資料で確認し、該当箇所にマーカーを引く等示したうえで記入
してください。
熱抵抗値Ｒ(㎡･Ｋ/Ｗ) ＝ 材料厚さ(mm) ÷ 熱伝導率(Ｗ/ｍ･Ｋ) ÷ １０００

	１－５
	○浴室、脱衣室、トイレ、廊下のいずれかに設備工事を伴う
暖房機器を設置する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	バリアフリー化
	２－１
	○住宅内の廊下又は出入口の幅を拡張する工事
	10点/㎡
	㎡
	点

	２－２
	○勾配の緩い階段に交換又は改良する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	２－３
	○浴　室
	(1)浴室の床面積を増加させる工事
	10点/㎡
	㎡
	点

	(2)浴槽のまたぎ高さを低くする工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	(3)固定式の移乗台、踏み台その他の浴槽の出入りを容易にする設備を設置する工事
	2点/箇所
	箇所
	点

	(4)身体の洗浄を容易にする水洗器具を設置し、又は同器具に取り替える工事
	3点/箇所
	箇所
	点

	２－４
	○便　所
	(1)便所の床面積を増加させる工事
	10点/㎡
	㎡
	点

	(2)便器を座便式のものに取り替える工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	(3)座便式の便器の座高を高くする工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	２－５
	○手すり
	(1)居室、便所、浴室、脱衣所、玄関又はこれらを結ぶ経路に長さ100cm以上の取り付け工事
	2点/ｍ
	[bookmark: _GoBack]ｍ
	点

	(2)居室、便所、浴室、脱衣所、玄関又はこれらを結ぶ経路に長さ100cm未満の取り付け工事
	2点/箇所
	箇所
	点

	２－６
	○段　差
	(1)勝手口、玄関等の出入口及び上がりかまち並びに浴室出入口の段差解消又は段差を小さくする工事
	10点/㎡
	㎡
	点

	(2)居室、便所、脱衣所又はこれらを結ぶ経路の床の段差を解消する工事
	5点/㎡又は2点/箇所
	㎡
箇所
	点

	２－７
	○出入口
	(1)住宅の出入口の開戸を引戸、折戸等に取り替える工事
	5点/箇所
	箇所
	点

	(2)住宅の出入口の開戸のドアノブをレバーハンドル等に取り替える工事
	1点/箇所
	箇所
	点

	(3)ア 住宅の出入口の戸に開閉のための動力装置を設置する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	(3)イ 住宅の出入口の戸を吊戸方式に変更する工事
	5点/箇所
	箇所
	点

	(3)ウ ア及びイ以外の出入口の戸に戸車その他の戸の開閉を容易にする器具を設置する工事
	2点/箇所
	箇所
	点

	２－８
	○居室、便所、浴室、脱衣所若しくは玄関又はこれらを結ぶ
経路の床の材料を滑りにくいものに取り替える工事
	1点/㎡
	㎡
	点

	２－９
	○エレベーターや階段用昇降装置を設置する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	克雪化
	３－１
	○屋根の雪下ろし
	(1)雪下ろし作業用命綱（安全帯）を固定するための金具を取り付ける工事
	2.5点/箇所
	箇所
	点

	(2)雪止めの設置、又は取り替える工事
	累計5ｍ未満は5点、累計5ｍ以上は10点
	ｍ
	点

	(3)固定式ハシゴの設置又は取り替える工事
	1階分に
つき5点
	階分
	点

	３－２
	○屋根改良
	(1)屋根の勾配を大きくする工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	(2)雪が滑りやすい屋根材に改良する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	(3)屋根に雪割板を設置する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	３－３
	○住宅又は住宅の敷地内に融雪設備を設置する工事
	10点/箇所
	箇所
	点

	県産木材使用
	○住宅に県産木材を使用した工事
	2.5点/0.1㎥
	㎥
	点

	合　計
	点

[bookmark: Y3][bookmark: Y4]別記様式第４号（第８条関係）

令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金変更交付（取下げ）承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

高畠町長　髙　梨　忠　博　　殿
	【交付決定者】

	住所

	氏名

	電話番号

[bookmark: Y5][bookmark: Y6]令和　　年　　月　　日付け建第　　　　号で交付決定を受けた助成金について、令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付要綱第８条第１項の規定により、申請事項を変更（取下げ）したいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
	１
	対象住宅等の所在地
	高畠町

	２
	変更の内容又は
取下げの理由

	３
	交付決定通知額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４
	変更後の交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５
	添付書類等
	□　変更する契約書等の写し
□　変更する改修等の見積書及び内訳書の写し
□　変更する工事図面等
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

別記様式第６号（第９条関係）

令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

高畠町長　髙　梨　忠　博　　殿

	【交付決定者】

	住所

	氏名

	電話番号

令和　　年　　月　　日付け建第　　　　号で交付決定を受けた助成金について、令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付要綱第９条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。
	１
	対象住宅等の
所在地
	高畠町

	２
	助成対象工事
完了年月日
	　　　　年　　　　月　　　　日

	３
	添付書類等
	□　助成対象工事に要した費用の領収書等の写し
□　助成対象工事施工箇所の写真（施工中、完了後）※同向角度
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	【高畠町記入欄】
	調査年月日
	　令和　　　年　　　月　　　日

	現地調査

	確認者（職氏名）
	㊞

[bookmark: Y7][bookmark: Y8]別記様式第８号（第１１条関係）

令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

高畠町長　髙　梨　忠　博　　殿

	【交付決定者】

	住所

	氏名
	㊞

	電話番号

令和　　年　　月　　日付け建第　　　　号で額の確定を受けた助成金について、令和７年度高畠町住宅リフォーム支援事業助成金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり請求します。

	請求金額

	円

	振　込　口　座
	金融機関

	銀行　金庫
組合

	本支店

	本店
支店

	口座番号

	口座種別
	普通　　・　当座

	（フリガナ）

	口座名義人

　○通帳の表紙及び１ページ目の写しは別添のとおり